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Młodzież rozmawiała z władzami gminy o swoich
potrzebach
2026-06-01
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Komunikacja publiczna, bezpieczeństwo, infrastruktura sportowo-
rekreacyjna oraz przestrzenie dla młodzieży były głównymi tematami
debaty młodzieżowej, która 27 maja odbyła się w konstancińskim ratuszu.
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie sześciu szkół oraz przedstawiciele
władz samorządowych.

27 maja 2026 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna odbyła się debata
młodzieżowa, która rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 11.30. W
wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele szkół podstawowych nr 1, 2, 3, 5 i 6 oraz
uczniowie Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta. Spotkanie miało na
celu stworzenie przestrzeni do rozmowy pomiędzy młodzieżą a władzami
samorządowymi na temat najważniejszych problemów i potrzeb młodych
mieszkańców gminy.
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Ze strony władz samorządowych w debacie udział wzięli m.in.: burmistrz Michał
Wiśniewski, zastępczyni burmistrza Katarzyna Tusińska, przewodnicząca Rady
Miejskiej Karolina Komar-Osińska, skarbnik gminy Edyta Tchorzewska, kierownik
Wydziału Rozwoju, Polityki Gospodarczej i Komunikacji Społecznej Monika Kasprzyk,
kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego Elżbieta Bartoszewska, kierownik
Wydziału Spraw Społecznych Elżbieta Różańska oraz dyrektor Konstancińskiego
Domu Kultury Edyta Markiewicz-Brzozowska.

Młodzież pytała
Podczas debaty młodzież aktywnie uczestniczyła w dyskusji, zadając łącznie 24
pytania dotyczące funkcjonowania gminy oraz planów jej dalszego rozwoju.
Uczniowie poruszali przede wszystkim kwestie związane z budową i modernizacją
dróg, bezpieczeństwem pieszych, rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej
oraz tworzeniem nowych miejsc przeznaczonych dla młodzieży, takich jak strefy
spotkań, miejsca integracji czy przestrzenie do organizacji wydarzeń
młodzieżowych. 

Najczęściej powracającym problemem okazała się jednak komunikacja miejska.
Młodzież zwracała uwagę na zbyt małą częstotliwość kursowania autobusów,
utrudniony dojazd do szkół oraz ograniczone możliwości przemieszczania się
pomiędzy miejscowościami gminy w godzinach popołudniowych i wieczornych.
Temat ten wywołał szeroką dyskusję zarówno wśród uczniów, jak i przedstawicieli
władz samorządowych.

World Café
Po zakończeniu części oficjalnej odbyło się również spotkanie w formule „World
Café”, które trwało około godziny. Była to forma pracy w grupach umożliwiająca
swobodną wymianę opinii, pomysłów i doświadczeń pomiędzy młodzieżą a
przedstawicielami gminy. Uczestnicy wspólnie rozmawiali o możliwych
rozwiązaniach problemów oraz przedstawiali propozycje działań, które mogłyby
poprawić komfort życia młodych mieszkańców gminy. Spotkanie przebiegało w
atmosferze otwartości i współpracy, a zgłoszone pomysły mają stanowić cenną
wskazówkę przy planowaniu przyszłych działań samorządu.



Artykuł przygotowali Kosma Kapler i Szymon Michalski – uczestnicy debaty
oraz uczniowie klasy 7c 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Konstancinie-Jeziornie.
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